PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 26/2023

Autoria: Ver. Jose Odorico Da Oliveira Almeida

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art.
160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM Ao Ilmo Sr. Valter Costa de Almeida,
Secretario de Educação do Municipio, que nos informe quem são os componentes do CAE (Conselho de
Alimenaçao das Escolas do município), e que seja enviado a essa Casa de Leis cópias do contrato de locação
ou cedência do prédio da escola Cezar Galvão.

Esta solicitação se faz necessária para sabermos a quem nos reportar quando necessitarmos de quaisquer
informação sobre esse conselho (CAE). E considerando os importantes investimentos realizados no prédio da
escola Municipal Dr. Cesar Galvão e visto que o processo de compra do prédio junto a proprietária CNEC
pelo poder público ainda encontra-se em tramitação, justifica a solicitação de informações acerca da situação
atual do processo de desapropriação, o contrato de locação vigente ou a Declaração provisória de posse e
informações quanto a legalidade dos investimentos ali realizados.

 Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2023

Ver. Jose Odorico Da Oliveira
Almeida

Verª. Lidiane Farias de Souza Ver. Emerson Alves Flores

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1691175757